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Miljöpartiet de gröna i Stenungsund
Grön politik 2026-2030

Miljöpartiet de grönas politik strävar efter ekologisk och ekonomisk
balans, rättvisa levnadsförhållanden och hållbar utveckling. Arbetet
har tre bärande solidariteter som genomsyrar vårt kommunala
valmanifest. 

Solidaritet med djur, natur och det ekologiska systemet
Solidaritet med kommande generationer 
Solidaritet med världens alla människor

Bort med minutstyrningsmodellen och arbeta för 35-
timmarsvecka i äldrevård och omsorg.
Ökade insatser i de skolor med lägst andel godkända elever.
Tillsätta lärarassistenter och mer läxhjälp på skolorna. 
Ökad service för kollektivresenärer, byte till eldrivna kommunala
fordon. 
Fler klimatsmarta hyresrätter och mer blandad bebyggelse.

Vi är stolta att ha drivit igenom en koldioxidbudget för
Stenungsund, men det gäller att kommunen följer upp arbetet. Vi
måste öka takten i omställningen för att uppnå klimatneutralitet
enligt Parisavtalet till 2045. Förvaltningen har antagit åtgärder för
att kommunens verksamhet skall sträva mot klimatneutralitet,
men uppföljningsprogram saknas. 

För nästa mandatperiod har vi fyra prioriterade frågor:

Ansvar för miljö och klimat



Formulerar konkreta, mätbara och tidsatta mål till det kommunala
programmet ”kommunernas klimatlöften”. Utför årlig utvärdering av
kommunens satsningar.
Inkluderar Stenungsundshem i kommunens CO2-budget. 
Upprättar ett konsumtionsbaserat utsläppsmål för Stenungsund,
likt det i Göteborg. Det gör att alla utsläppen från produkter och
tjänster som skett i alla led innan varan konsumeras räknas in.
Byter ut alla kommunens fossildrivna bilar och arbetsmaskiner till
eldrivna. 
Ökar takten på energiomställningen genom att:

Öka utbyggnaden av fjärrvärmesystemet för att ytterligare
tillvarata överskottsenergin från industrin. 
Göra installation av solceller obligatoriskt på alla kommunala
byggnader. 
Bygglov för solceller ska vara gratis. Kräv endast bygganmälan
utanför detaljplanerat område. 
Initiera en kommunal vindkraftsutbyggnad genom
Stenungsunds Energi.

Etablerar en kommunal återbrukscentral med insamling vid
återvinningsstationerna. 
Utreder tillvaratagande av organiskt mat- och trädgårdsavfall inom
kommunen för kompostering och försäljning som trädgårdsjord.
Detta för att motverka koldioxidskadlig torvbrytning som svensk
jordtillverkning.
·Skapa fokus på biologisk mångfald genom: 

Köp in oanvänd mark till att återställa naturvärden, t.ex. ängs-
och våtmarker.
Inför totalt avverkningsförbud av kommunal skogsmark i annat
syfte än gallring för att återskapa naturskogar.
Inför en regel för att neka bygglov på odlingsbar mark.

 Vi vill att kommunen:



Det klimatsmarta resandet behöver öka., och göras ekonomiskt
hållbart för alla. Därför vill vi införa:

Avgiftsfria busskort för fler:
Skolkort för alla som bor långt ifrån skolan oavsett skolval.
Bekosta Fritidskort för ungdomar i kollektivtrafiken. 
Återinför kommunal seniorbiljett i kollektivtrafiken från 65
år i stället för som nu 70 år.

Satsningar på cyklister och fotgängare
Stöldsäkra cykelparkeringar vid alla busshållplatser och
uppvärmda cykelgarage med servicemöjligheter och låsbara
skåp vid pendelstationerna.
Bygg gång- och cykelbana mellan Kode och Jörlanda.
Bygg ljusreglerade övergångsställen vid fler busshållplatser.
Särskilt vid pendelstationen i Jörlanda.

Elbilspooler bör finnas i alla kommundelar, gärna i samarbete
med lokalt näringsliv. Laddstolpar i alla Stenungsundshems
bostadsområden.

Stärk gemenskapen i kommunala flerbostadsområden genom
satsningar på gemensamhetsprojekt som t.ex. odlingsytor.
Fler ungdomsledare och ökade fritidsverksamheter i
socioekonomiskt svaga områden. 
Utöka resurserna till Familjecentralen Hasselkärnan.
Samhällsservice på Hasselbacken behövs för att underlätta
integrationen av nyanlända. 

Klimatsmart resande:

Öka integrationen och motverka utanförskap



Bygg bostäder & öka valmöjligheterna

För att bidra till sammanhållning och ett attraktivt boende behöver vi
ha olika boendeformer vid nybyggnation, med närhet till privat och
offentlig service. Att även bygga för bogemenskap med
gemensamhetsutrymmen gör att bostadsutbudet breddas med större
valfrihet. 

Skapa ett varierat bostadsbestånd med en blandning av
boendeformer i alla kommundelar. Det skapar möjligheter att bo
kvar i sin närmiljö under livets olika skeden. 
Skapa boendeaktiviteter för äldre, viktiga faktorer för att göra
åldrandet trivsamt.
Inför lägre avskrivningstakt för Stenungsundshem för att göra nytt
boende billigare. Initiera former för ökad självförvaltning. 
Krav om minst 1/3 hyresrätter vid nyetablering av bostäder .
Detaljplanelägg mer mark på förhand för att snabba på processen
vid byggande av bostäder. 
Projektera för trygghetsboende för äldre i alla kommundelar. Ger
möjlighet att bo kvar i alla livets delar med bibehållen social
gemenskap. 
Stärk trivseln och gemenskapen i områden med flerbostadshus:
Skapa fler kolonilottsområden och utlåningscentraler för verktyg
och redskap.
Reservera plats i Stenungsundshems styrelse till representant för
hyresgästföreningen.

Barnens trygghet och lärande ska prioriteras. 
Utveckla resurserna för att alla barn ska nå godkänt betyg i skolan. 
Öka skolans attraktionskraft för att få motiverade lärare. Ge lärarna
rimlig undervisningstid, mer i balans med andra arbetsuppgifter. 

·

Stärk skolan



Skolmaten skall i huvudsak vara vego/vegetarisk, ha endast
ekologiskt kött och då alltid tillsammans med ett
vego/vegetariskt alternativ.
Skolmaten skall lagas från grunden utan halvfabrikat.
Ge lärare och skolpersonal verkligt inflytande över utformning av
ny- och ombyggnationer i skolan.
Anställ fler utbildade lärare och lärarassistenter.
Mer resurser till elevhälsovård bland annat gratis mensskydd.
Stärk lärarnas, övrig personals och elevernas arbetsmiljö på
skolorna genom ökat stöd till att hantera konflikter. 

En meningsfull fritid och ett aktivt kulturutbud skapar trygghet,
gemenskap och aktiva samt kritiskt tänkande invånare. Därför måste
Stenungsund satsa på kulturen. 

Upprätta lånebibliotek för leksaker, fritidsutrustning och verktyg.
Återintegrera kulturskolan på skoltid, och i alla kommundelar.
Återinför den kommunala bokbussen!
Fritidsaktiviteter för ungdomar ska finnas i alla kommundelar.

Kvaliteten i äldrevården måste öka genom bättre förhållanden för
personal och vårdtagare. Ohälsotalen är orimliga och det medför
oacceptabla kostnader för kommunen. Att jobba i omsorgen behöver
bli mer attraktivt.

Minutstyrningsmodellen avskaffas och personalstyrd planering
införs.
·Sträva mot 35 timmars arbetsvecka för att minska stress och
ohälsa.
Skapa försöksprojekt för ökad kontakt mellan barn och äldre, t.ex.
gemensamma aktiviteter och samlokalisering av verksamheter. 

Kultur & Fritidsverksamheten

Förbättra äldre, individ o familjeomsorg



Uppmuntra och underlätta för mer gårdsförsäljning i kommunen.
Avsätt central kommunal mark för etablering av en Grön saluhall
och marknadsplats i kommunen.
Ge förvaltningen i uppdrag att aktivt bidra till, och ge  möjligheter
för, innovativa hållbara, stora som små, företagssatsningar i
kommunen.

Uppmuntra hållbart Näringsliv

Miljöpartiet i Stenungsund har vuxit med

många nya medlemmar under 2025! Bli

medlem du också. 



För en framtid att längta till

-rösta på Miljöpartiet

miljöpartiet 
de gröna


